Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 648/2021

Cumpridas as formalidades legas e regimentais desta Casa

Legislativa e com a aprovação do Douto Plenário, requeiro à Mesa Diretora para

que envie cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES  ao

Dr. Marcelo Vicciconte Ramalho  em virtude da comemoração do Dia do Médico,

18 de outubro, por exercer essa nobre profissão, seremos sempre gratos e

rendemos nossas homenagens e agradecimento.

JUSTIFICATIVA

Falar de seu ofício de médico não é fácil, existem muitas dificuldades, e seu

trabalho é incansável. Sabemos que você o faz por amor ao ser humano, Não há

tempos, nem momentos para fazer o bem, você não escolhe dia para exercer a sua

profissão. Para você, todo dia é dia de salvar vidas. Por isso, seremos sempre

gratos e rendemos nossas homenagens.

Assim, registramos nos anis desta Casa de Legislativa esta singela

homenagem ao Dr. Marcelo Vicciconte  Ramalho que é inegavelmente

merecedor dos aplausos e do nosso reconhecimento. Nossa cidade agradece pelo

carinho em todos esses anos, principalmente com a população   dos bairros rurais

de nossa cidade a quem não mede distância para atender com todo carinho e

profissionalismo.

Assim é digno de elogios que recebe e merece esta Moção de Aplausos e

Congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de outubro de 2021.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
VEREADOR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H6E0F6U7M3X1D6P1
		2021-10-15T12:37:30-0300